

бр. 24, 14 – 21 юни 2021г.



заедно
можем повече!

Климат и здраве

София, 10 юни 2021 г.

Главният секретар на БЧК д-р София Стоименова взе участие като лектор в хибриден курс за климатични промени и сигурност, организиран от Центъра за изследване, изграждане и усъвършенстване на способности на НАТО за управление на кризи и реагиране при бедствия, под ръководството на Европейския колеж по сигурност и отбрана и с подкрепата на Дипломатическия институт към министъра на външните работи на Република България.



Обучението се проведе в рамките на 3 дни и в него взеха участие представители на съюзниците от НАТО, на Истанбулската инициатива за сътрудничество и партньори от целия свят, които работят по изменението на климата, включително по разработването и прилагането на политики на национално, регионално и международно ниво, както и такива, които участват в гражданската защита, защитата при бедствия и в изграждането на капацитета за хуманитарна помощ.

Сред целите на курса беше дискутирането на глобалното затопляне като феномен и мултипликатор на заплахата за сигурността, обсъждането на основните фактори, влияещи на околната среда, оценка на въздействието върху международния мир и сигурността в краткосрочен, средносрочен и дългосрочен период и обмисляне на интегрирани политически опции за справяне с тези предизвикателства.

Изнасянето на тематични лекции от представители на БЧК е в продължение на създалите се традиции между националното дружество и Центъра за изследване, изграждане

и усъвършенстване на способности на НАТО за управление на кризи и реагиране при бедствия, в рамките на действащото рамково споразумение за сътрудничество от 2017 г.

Търсене и спасяване при авиационно произшествие

Сандански, обл. Благоевград, 16 юни 2021 г.

Младежкият аварийен екип (МАЕ) и Доброволният екип за работа при бедствия аварии и кризи (ДЕРБАК), Благоевград бяха част от мащабно учение за спасяване на хора от самолетна катастрофа. Основната цел на занятието бе да се усъвършенства координацията между екипите от различните структури, имащи отговорност за реакция при подобни инциденти и да се повиши тяхната практическа подготовка.



За пети път ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“ и Гражданската въздухоплавателна администрация планират и провеждат учение за търсене и спасяване при авиационно произшествие и ликвидиране последствията от него. В разиграването на сценария участие взеха екипи и представители от основните структури на Единната спасителна система. Тази година тренировката се проведе на територията на община Сандански в силно пресечена местност, доближаваща максимално условията на алпийски терен.

Според игровата ситуация на 16 юни около 9:40 ч. при добри метеорологични условия, екипажът на самолет Airbus A320, превозващ на борда си 150 пътника от Солун до Варна, докладва за отказ в управлението на машината. Малко по-късно, на 1200 м надморска височина, екипажът информира за



невъзможност за управление и се взема решение за аварийно кацане. Последната комуникация и радарна информация от и за самолета е от района на предпланинската зона над град Сандански. Около 9:55 ч. на тел. 112 постъпват множество сигнали за силен тътен и възникнал пожар в гората, източно от града. Един от обажданиците се твърди, че се намира в планината и е видял падащ самолет. Мястото на падането, при което самолетът се възпламенява и огънят обхваща гората, представлява труднодостъпен пресечен терен. Веднага е задействан Националният план за търсене и спасяване при авиационни произшествия. На мястото на инцидента незабавно са изпратени сили и средства от министерствата на вътрешните работи, на транспорта и информационните технологии, на отбраната, на здравеопазването, на земеделието, храните и горите, община Сандански, доброволни формирования, отрядите на ПСС в Сандански и Банско и екипите на БЧК.

Обучение на ПСС и ДЕРБАК

Обл. Благоевград, 11-13 юни 2021г.

Съвместно учение на отряда на ПСС-



Благоевград и Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и кризи се проведе във Влахина планина. На

Коматинските скали доброволците бяха обучени от ръководителя на ПСС-Благоевград Георги Ботев как да се

спускат на рапел, по двойно въже, с протриващо устройство "джи джи".

След практическите част, занятията продължиха с медицинска подготовка под ръководството на д-р Красен Демирев. В две презентации бяха разгледани проблемите,

съпътстващи туристите през лятото - алергични шокове, хипертермия, ухапвания от змии и др.

Последният ден от обучението бе посветен на изкачването на най-високия връх във Влахина планина - Кадийца (1932 м.). На слизване, по време на проливен дъжд и гъста мъгла, бяха оттренирани издирване и оказване на помощ на изгубили се туристи.

ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19

В отговор на пандемията от COVID-19 Българският Червен кръст продължава да оказва помощ и подкрепа на десетки хиляди засегнати граждани.

Дейности на БЧК, извършени от 13 март 2020 г. до 15 юни 2021 г.:



6 993

Участвали доброволци и служители на БЧК



121 171

Нуждаещи се, получили хранителни продукти



3 636

Закупени храни и лекарства на лица в изолация



Предоставени:

*PCR тестове - **20 048 бр.**

*Бързи тестове - **20 000 бр.**

*Консумативи - **20 010 бр.**

*Медикаменти - **11 414 бр.**



758 063

Достигнати лица с информация по превенция



15 897

Консултации, психосоциална и емоционална подкрепа:

*Национален чат - **980**

*Горещи телефонни линии - **14 917**

3 211 495

Лични предпазни средства:

- *маски - 1 141 405 бр.
- *ръкавици - 1 932 300 бр.
- *шлемове - 7 790 бр.
- *защитно облекло - 92 200 бр.
- *очила - 1 500 бр.
- *калцуни - 33 300 бр.
- *мед.шапка - 3 000 бр.

Подкрепа за ученици:

- *100 лаптопа; *30 рутера
- *2500 образователни пакета



Хигиенни продукти:

- *етилов спирт - 7 595 л.
- *дезинфектант - 37 435 бр. ; 31 945 л.
- *продукти за лична хигиена-160 000 бр.
- *препарати за почистване - 36 520 бр.
- *санитарно-хигиенни стелки - 133 бр.



Подкрепа на медицински екипи и доброволци:

- *вода - 113 200 бутилки
- *инстантно кафе - 317 354 бр.
- *тонизиращи напитки - 165 236 бр.
- *шоколадови изделия - 19 428 бр.
- *млечни продукти - 18 200 бр.



Медицинска апаратура и имущество:

- *Респиратори - 12 бр.
- *UV/UVC бактерицидни лампи - 108 бр.
- *Пациентски монитор - 37 бр.
- *Електромоторно легло - 5 бр.
- *Устройство за дист. мониторинг-15 бр.
- *Real time PCR система - 1 бр.
- *Подвижен рентгенов апарат - 1 бр.
- *Система за екстракция на нуклеинова киселина - 1 бр.
- *Гривна за дист. мониториране - 50 бр.
- *Термометри - 767 бр.

Матраци, одеала, спално бельо, легла, палатки

Завърши ваксинацията при бездомни и скитащи лица

Русе, 17 юни 2021 г.

В Центъра за подкрепа, консултации и социално включване на бездомни и скитащи лица към Областния съвет на БЧК-Русе бе завършен цикълът на ваксинация срещу COVID-19 на всички потребители, преминали през нейния пръв етап.



Червенокръстката организация изказва специални благодарности на д-р Елисавета Светославова за емпатията и подкрепата, оказана на потребителите на услугата. Благодарност към екипа на Центъра за човешкото отношение и грижа през годините изразиха и бездомните и скитащи лица.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Проект „НЕуязвими“ за оказване на психосоциална подкрепа Варна, 9 юни 2021 г.

БЧК-Варна стартира проект "НЕуязвими", който има за цел оказване на психосоциална подкрепа на хора от третата възраст за преодоляване последиците от COVID-19 като социална изолация, обездвижване, тревожност и др. Проектът бе представен от Ирина Харизанова, специалист "СПД" и ръководител на проектния екип. В рамките на пет месеца е предвидено провеждането на три групи дейности, в т.ч., обучения и практики за активен и позитивен живот, за социално включване и за развиване на доброволчеството като начин да бъдем активни и полезни.



С оглед безопасността в пандемичната обстановка, юнските занимания по проекта се

проведоха на открито в Морската градина. В първата част, 50 участника от 6 варненски червенокръстки дружества, разделени в три групи, проведоха обучение и упражнения за раздвижване под умелото ръководство на Ж. Георгиева, А. Маринова и В. Димитров.



Във втората част, в лятната читалня на открито, се проведе представяне на трима писатели - Станислав Пенев, носител на голямата награда за литература "Варна" през 2021 г., доц. Гертана Славова, автор на стихосбирки и книги, и капитан Борислав Арnaudов, автор на разкази за морски небивалици. Гостите подариха свои авторски издания за лавицата на споделени книги, която поддържа БЧК-Варна. Те ще бъдат използвани при обмена на книги, предвиден за целевата група по проекта. В знак на благодарност за подкрепата, гостуващите автори получиха ваучер за книги по избор.

През месец юли предстоят четири групови психотренинга, водени от психолози, доброволци на БЧК-Варна, с което ще продължат подкрепящите дейности за преодоляване последиците от пандемичната изолация.

Патронажна грижа

Варна, юни 2021 г.

Вече 6 месеца БЧК-Варна предоставя здравни и социални грижи на хора над 66 годишна възраст и лица с увреждания, които са в невъзможност сами да организират ежедневните си дейности, нуждаят се от наблюдение след оперативна интервенция или хоспитализация. Предоставяните услуги са по проект „Патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания на територията на Община Варна“, съгласно сключен договор между Община Варна и БЧК.

Социален работник, медицински сестри, психолог, рехабилитатор и социални асистенти полагат грижи за 350 възрастни мъже и жени.

Един от тях е Марин Маринов, ветеран от Втората световна война, който на 16 юни посрещна 100-годишния си юбилей в добро здраве. Приятно развълнуван от посещението на екипа от БЧК и Община Варна, Марин Маринов си пожела здраве и мирно бъдеще за България.



Световен ден на кръводарителя

Ямбол, 14 юни 2021 г.

По инициатива на БЧК-Ямбол в Отделението по трансфузионна хематология (ОТХ) към МБАЛ "Св. Пантелеймон" се проведе акция за безвъзмездно кръводаряване.

За втора поредна година посланието, което обединява усилията на червенокръстката организация и ОТХ е „Хората винаги имат нужда от кръв! Дори и по време на пандемия“. Целта е да се популяризира значимостта на идеята за безвъзмездно кръводаряване като хуманен, полезен и безопасен акт за подкрепа на нуждаещите се от кръвопреливане и привличане на повече хора в активна възраст.



Инициативата бе подкрепена от Антон Шиков, председател на Общинския съвет на Ямбол.

В същия ден, в зала „Юбилейна“ на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, на тържествена церемония с благодарствени грамоти бяха отличени дългогодишни кръводарители от областта с принос в популяризирането на доброволното и безвъзмездно кръводаряване. Наградени бяха: Станчо Ставрев, председател на Общинския съвет на БЧК-Ямбол, Волен Дичев, член на ДЕРБАК, д-р Елена Драганова, д-р Наталия Добрева, Десислава Славова и близнаците Калоян и Калин Чолакови. Всички те имаха възможност да споделят личните си истории, подтикнали ги към решението да станат част от „семейството“ на безвъзмездните кръводарители.

Отличията бяха връчени от инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, и от д-р Биана Милкова, началник на ОТХ, МБАЛ "Св. Пантелеймон.

„Дари кръв, бъди надежда за живот“ *Добрич, 14-18 юни, 2021 г.*

Приключи седмичната акция по кръводаряване, организирана от БМЧК-Добрич. Инициативата имаше за цел да подпомогне дейността на Отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ-Добрич. Всеки кръводарител получи предметна награда, осигурена от БЧК-Добрич.



В празничния 14 юни доброволците на БМЧК раздаваха брошури и стартираха информационна кампания сред младежите в града. Те се запознаха с някои основни въпроси като: Защо трябва да се дарява? Какво

представлява кръвта? Защо кръводаряването трябва да бъде безвъзмездно? и др.

Тази година БЧК-Добрич отличи с грамоти и предметни награди шестима кръводарители – дългогодишни и млади. Те споделиха, че решението да дарят безвъзмездно кръв за първи път е по случай предстоящото им дипломиране. Според тях зрелостта носи със себе си повече отговорности, една от които е именно осъзнаването за съществуване в една общност, в която всеки трябва да бъде съпричастен с другия. Друга причина са пътнотранспортните инциденти, които зачестяват по време на абитуриентските балове.

С грамоти за популяризирането на доброволното кръводаряване и „добър пример“ бяха отличени зрелостниците от Випуск 2021 на Финансово-стопанската гимназия „Васил Левски“ и на СУ „Свети Климент Охридски“.

Силистра, 14 юни 2021 г.

БЧК-Силистра връчи благодарствени грамоти и значки на всеотдайни граждани, дарявали безвъзмездно кръв.

Организацията благодари на всички кръводарители за проявеното човеколюбие, за спасените животи и за помощта, която оказват при лечението на хиляди пациенти!



Детско психично здраве

Пловдив, 14-18 юни, 2021 г.

Контактният център на БЧК-Пловдив бе партньор в Националната кампания "Синьо лято" на омбудсмана на Република България Диана Ковачева. Кампанията е посветена на детското психично

здраве и насочена към ученици, тийнейджъри и техните семейства. В седмицата на кампанията специалисти



психолози оказваха помощ на деца и техните родители за преодоляване последиците от изолацията, причинена от COVID-19.

Борба с хипертонията

Благоевград, юни 2021 г.

За поредна година БЧК бе партньор на Дружество по хипертония в кампанията за популяризиране на здравословния начин на живот. Тази година тя премина под мотото „Май – месец за мерене“ и се проведе в 12 български града.

Доброволците от БМЧК се включиха активно в инициативата. Те подпомагаха в центъра на Благоевград желаещите да получат своята безплатна консултация, попълваха анкетните карти, измерваха теглото и талията им.



изгаряне, както и какви спешни мерки се предприемат в случай на безсъзнание, загуба на пулс и спиране на дишането. По време на практическите занимания учениците имаха възможност да приложат придобитите знания.

„Зависим от изкуство и спорт“

Кърджали, 18 юни 2021 г.

Доброволци на БМЧК проведоха демонстрация по първа помощ пред участници на картинг събитие, организирано от сдружение „Омега“. Събитието е реализирано в рамките на проект „Зависим от изкуство и спорт“, Национална програма за изпълнение на младежки дейности по Закона за Хазарта 2021 г. на Министерство на младежта и спорта.



ПЪРВА ДОЛЕКАРСКА ПОМОЩ

„Бъди подготвен!“

Стара Загора, 18 юни 2021 г.



Ученици от 10, 11 и 12 клас на гимназията с преподаване на чужди езици „Ромен Ролан“ преминаха обучение по Първа долекарска помощ. То се проведе под мотото „Бъди подготвен“, а водещи бяха Николай Колев, доброволец на БМЧК, и Дешка Манолова, щатен специалист на БЧК-Стара Загора. По време на занятието младежите научиха как да се справят със силно кръвотечение, счупване на крайник и

Областният съвет на БЧК-Кърджали участва като партньор в инициативите на сдружение „Омега“, подsigурявайки екип, готов да окаже медицинска подкрепа на участниците в мероприятията. Младите хора, на възраст от 15 до 29 г., застанаха зад волана на картинг пистата, където ефективността на научаване и запомняне на информация е още по-висока. Като използват натрупаните до този момент знания и ги приложат активно в практиката, те ще постигнат задълбочено разбиране по темата. Посланието на екипа отправено към автомобилистите и пешеходците, е свързано със спазване на правилата на пътя и при необходимост - оказване на ПДП.

Инициативата има за цел да напомни на всички, че трябва да се замислят за поведението си на пътя, да анализират грешките и да не допускат рискове, защото сигурността на всеки от нас зависи от личната ни отговорност.

„Първа помощ” за петокласници Русе, 11 юни 2021 г.

Лекция по Първа долекарска помощ, водена от областната младежка структура на БЧК-Русе, бе изнесена на ученици от 5 а клас на СУ „Васил Левски“. Децата имаха възможност да се запознаят с правилната реакция и нужните мерки за превенция и помощ до пристигането на екипите за спешна помощ. Толга Мехмедов, член на ИС на БМЧК и национален учител, разясни на учениците адекватните незабавни мерки при пътнотранспортно произшествие, както и правилата за разговор с диспечер на Център 112.



Участниците имаха възможност да подадат симулационен сигнал до спешния номер и да оттренират последователността и необходимата за диспечерите информация. Последваха демонстрации на основни видове превръзки при кръвотечение и фрактури, както и разяснения на действията при шок, припадък и алергична реакция.

В края на часа Антоанета Нойкова, специалист в Областната организация, запозна петокласниците с подходящи за възрастта им летни курсове за деца по ПДП.

Обучителен семинар за ученици Русе, 10-14 юни 2021 г.

Екип на БМЧК-Русе проведе двучасов обучителен семинар за учениците от ОУ „Иван Вазов“, членове на ЛЕО КЛУБ. Основната цел бе децата да се научат как да постъпят адекватно при ситуация, в която има пострадало лице. Те имаха и нелесната задача след преминаване на обучението да проведат и демонстрации за реакция при ПТП.

Заедно с учителите по първа помощ, част от Аварийния екип на БМЧК-Русе – Толга Мехмедов и Йоанна Миланова, учениците проведоха три демонстрации в три училища, симулирайки пътнотранспортни произшествия.



След успешното представяне – оказване помощ на пострадал без дишане, дете с охлузна рана и възрастен с фрактура, младежите получиха сертификати, награди и поздравление от представителите на БМЧК.

Обучение по първа помощ Благоевград, 11 юни 2021 г.



В IV ОУ "Димчо Дебелянов" се проведе обучение на Ученическите екипи по първа помощ с лектор Симеон Йорданов, специалист "Мениджмънт на бедствията". Бяха сформирани три екипа, които се подготвят за предстоящото областно състезание на ученическите екипи. Обучителните сесии включваха темите: първичен преглед, странично стабилно положение, КПР (кардио-пулмонална ресусцитация/реанимация), превръзки, изгаряния, Хаймлих, химични отравяния, дехидратация, слънчев и топлинен удар, хипервентилация, хипотермия, висока температура, инфаркт, инсулт, астматичен пристъп и др.

Първа долекарска помощ на работно място Гоце Делчев, обл. Благоевград, 12 юни 2021 г.

БЧК-Благоевград проведе курс по оказване на Първа долекарска помощ на деца до 8-годишна възраст за 16 педагози и служители от ОДЗ „Джани Родари“. В края на обучението те уверено демонстрираха върху манекен последователността от действия при остри нарушения на дишането и кръвообращението, както и превръзките за спиране на кръвотечения, обездвижване при навяхвания, изкълчвания и счупване на кости.



Обучението бе проведено от доц. д-р Екатерина Митова, педиатър с дългогодишна лекарска практика и с опит като преподавател в ЮЗУ „Неофит Рилски“.

София, Благоевград, 12 юни 2021 г.



Доброволци на БЧК-София град и членове на ДЕРБАК-Благоевград осигуряваха безопасността на участниците в тазгодишния София Прайд, който премина под надслов „Отново заедно“.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Приложно колоездене

Благоевград, 7-8 юни 2021 г.

Съюзът на българските автомобилисти и Община Благоевград организираха II кръг от

Републиканския шампионат по пътна безопасност и приложно колоездене за деца по правилата на ФИА. В него взеха участие отбори от Силистра, Берковица, Челопеч, Пирдоп, Етрополе и Благоевград. Състезанието включваше решаване на теоретичен индивидуален тест за техническо владение на велосипед, надпревара с велосипед, както и изпит по първа долекарска помощ. На последния пункт като съдии се включиха доброволци от Младежкия аварийен екип и наградиха най-добре представилите се отбори.

Благоевград беше представен от отбори от III ОУ „Д. Талев“ и V СУ „Г. Измирлиев“.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

БМЧК на 100

Момчилград, обл. Кърджали, юни 2021 г.

Продължават инициативите на клубовете на БМЧК, посветени на 100-годишния юбилей на организацията.



Домакини на събитието „100 години в 100 кадъра със 100 усмивки“ бяха Общинският съвет на БЧК-Момчилград и клубовете на БМЧК „Вяра“ към Духовно училище и „Надежда“ към Професионалната гимназия по туризъм и хранително-вкусова промишленост. Подготовката за празника обедини младите доброволци и центрове за социални услуги в града. С много любов бяха приготвени и брандирани дребни сладки и солени изкушения, които „рождениците“ подаряваха на приятно изненаданите стотици жители и гости на Момчилград в специално разпъната за целта шатра.

Малки и големи получаваха информационни материали и листовка за дейността на БМЧК. Силен интерес предизвика подготвената юбилейна рамка, а усмивките на различни поколения запечатаха моментните фотографии, които желаещите получаваха за спомен от празника на младите доброволци и техния 100-годишен юбилей.



Празничната атмосфера и отличната организация нямаше да бъдат възможни без ентузиазма и креативността на доброволците Ваня Петрова, Севгюл Шакир, Гюсюм Алиш и Мария Димова.

ОБУЧЕНИЕ НА ДОБРОВОЛЦИ

София, 18-20 юни 2021 г.

В НУЛЦ на БЧК-Лозен се проведе обучение по първа психологична помощ и психосоциална подкрепа с членовете на ДЕРБАК-София. В обучението взеха участие 20 души, от които 18 доброволци и двама щатни служители.



По време на мероприятиято се проведе и Общо събрание на ДЕРБАК-София, по време на което бяха приети двама нови членове, беше обсъдено изпълнението на календарния план за работа на екипа до края на годината и конкретизирани следващите тренировъчни занятия.

Пазарджик, 12-13 юни 2021 г.

Обучение на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“ бе проведено с 13 нови доброволци.

С видовете наркотици, болестите и състоянията, причинени от тяхната употреба, както и с начините за лечение и отказване, се запознаха 19 млади червенокръстци по време на обучение на тема „Превенция на наркомании и наркоманно-рискново поведение“. Темата провокира задълбочени коментари и мотивира доброволците да разпространяват наученото сред своите връстници.



София, 20 юни 2021 г.

Доброволци на БМЧК от 2-и и 4-и териториален център взеха участие в обучение по Първа долекарска помощ (ПДП), водено от членове на Младежкия аварийен екип (МАЕ). Младежите се запознаха с принципите и изискванията към оказвания първа помощ, различни рани и тяхната обработка, видовете счупвания, навяхвания, термични травми и др.



Преминалите обучението придобиха първо ниво от сертификационната система на БМЧК по направление ПДП.

Поради големия интерес МАЕ-София планира да проведе още две обучения през месец

юли, при спазване на действащите към момента противоепидемиологични мерки.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

1881 обяда от БЧК и Каменица

Пловдив, юни 2021 г.

БЧК-Пловдив е партньор на „Каменица“ АД в част от инициативите по отбелязването на 140-годишнината на компанията. В рамките на две седмици Пивоварница „Каменица“ ще приготви 1881 обяда - годината на нейното основаване, а БЧК-Пловдив чрез своите доброволци и мобилните социални екипи всеки ден ще доставя храната на над 180 семейства в риск, бездомни, хора с различни увреждания.



Тази съвместна дейност е естествено продължение на инициативата „Топъл обяд“, която започна по време на извънредното положение през 2020 г., обявено заради пандемията от COVID-19, а партньорството между двете организации изгражда устойчив модел на хуманно и сплотено общество.

„От хората за хората“

Ардино, обл. Кърджали, юни 2021 г.

Приключи първата част от кампанията на доброволците на БМЧК, клуб „От сърце“, към СУ „Васил Левски“, организирана с подкрепата на председателя на Общинската организация на БЧК-Ардино Бахар Реджебов.

Партньорството между възрастни и млади доброволци, жители на Ардино и дарители, даде възможност да бъдат подкрепени 50 възрастни и самотно живеещи, хора с увреждания и семейства в риск, които не получават подкрепа от Европейската хранителна програма.

В акция под надслов „От хората за хората“ младежите успяха да наберат 275 кг хранителни продукти на стойност 675 лв., а вложеният от доброволците безвъзмезден труд, свързан с тяхното пакетиране и доставяне, надхвърля 50 часа.



Обл. С на БЧК-Кърджали изказва своята благодарност към Общинската организация на БЧК-Ардино, на доброволците на БМЧК, на търговските обекти „Солак“, „Наркооп“ и „Панорама“, както и на братята Осман и Ферди Велиеви и пожелава на тях и на всички съпричастни към кампанията дарители още нови успехи.

Целта, която младите червенокръстци са си поставили е да достигнат 100 бенефициента – хора, и семейства в риск, в чест на 100-годишнината на БМЧК. Ако искате да ги подкрепите, те ще Ви очакват на 2 и на 9 юли в хранителните магазини „Солак“, „Наркооп“ и „Панорама“ в Ардино.

Втора акция за чиста градска среда

Варна, 8 юни 2021 г.



Втора акция за предаване на текстилни изделия организираха ученици, родители и

учители от Образователен център „Британика“, а събраното количество е 320 кг.

БЧК-Варна поздравява инициаторите за поредицата от акции в подкрепа на различни каузи, в т.ч. продуктовата помощ за уязвими лица през януари и оползотворяването на ресурси и чиста градска среда през март и юни и очаква съвместните дейности по осигуряване на топъл обяд за нуждаещи се деца за 2021/2022 г.

„Книга купи - левче дари“

Панагюрище, обл. Пазарджик, 14 юни 2021 г.

През месец април БМЧК-Панагюрище поднови проекта „Книга купи - левче дари“, започнал през 2019 год. Основната цел е да се спасят книги, които са дарени на БЧК за добри каузи. Събраните средства от първия етап на проекта бяха вложени в организирането на празник за децата от Дневен център „Дъга“ по случай Деня на детето.



Вторият етап имаше за цел да събере средства за възстановяването на църквата „Св. Троица“ в с. Поибрене. В продължение на 4 дни младите червенкръстци предлагаха повече от 300 книги на импровизиран щанд. По решение на Общинския съвет на БЧК-Панагюрище, събраните малко над 340 лв. бяха връчени на представители на Инициативния комитет в с. Поибрене.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Лятно училище по плуване

Ямбол, юни 2021 г.

За единадесета поредна година БЧК-Ямбол организира „Лятно училище по плуване и превенция на водния травматизъм“ за деца от 7

до 11 години. Програмата има за цел да изгради начални плувни умения и да формира безопасно поведение в и около водата и да намали риска от водни инциденти. По време на обучението малчуганите усвояват основни плувни техники, начини за оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент и елементарни способности за оказване на първа помощ. Общата продължителност е двадесет занятия, които ще стартират на 5 юли 2021 г. Те ще се провеждат на плувния басейн в Профилираната гимназия „Васил Левски“ от квалифициран и високо мотивиран екип – треньор, воден спасител и специалист „Водноресурсна дейност“ и „Първа помощ“ в БЧК-Ямбол.



След приключване на обучителната част ще се проведе заключително занятие със състезателни игри и демонстрации на усвоените начални плувни умения, спасяване на удавник със спасителни средства и оказване на първа помощ при воден инцидент.

Обучени водни спасители

Варна, 11 юни 2021 г.



Успешно приключи обучението на 12 спасители на басейн. От началото на годината

БЧК-Варна обучи общо 37 спасители за басейн и 26 за открити водни площи. Общо 63-ма са новите спасители и 300 са със заверени талони и готови да обезпечават сигурността на водните площи, грижейки се за безопасността на почиващите по нашето Черноморие.

ПРИЗНАНИЕ

Червенокръстски отличия

Благоевград, юни 2021 г.

По повод отминалия 8 май и в навечерието на 14 юни, на официално тържество, Областният съвет на БЧК-Благоевград награди активисти и кръводарители, като почете ролята им за развитието на благоевградската червенокръстка организация.

Наградите бяха връчени от д-р Димитър Божигов, председател на Обл.С на БЧК-Благоевград, и от Йорданка Стойчева, директор на областния Секретариат.

Медал "За заслуги към БЧК" - златен получиха: д-р Николай Цачев от Сатовча, д-р Георги Хаджигеоргиев от Якоруда и д-р Божидар Велев от Разлог.

Със званието "Заслужил деятел на БЧК" бе удостоен д-р Димитър Божигов - председател на Областния съвет на БЧК-Благоевград, който го оглавява вече над 20 години и успешно го ръководи в това трудно за всички време.



С почетна грамота за заслуги бе отличен д-р Валентин Кормев - дългогодишен ръководител на Отделението по трансфузионна хематология в МБАЛ-Благоевград, редовен кръводарител, направил много за развитието на кръводаряването в областта, както и за налагането на студентските кампании като успешна форма за изграждане на първо впечатление за този акт на хуманност.

Общо 21 са отличените доброволци на организацията и 10 са активните кръводарители, допринесли за развитие на идеята за

доброволност и безвъзмездност. На всички тях - Благодарим Ви!

40 години в служба на обществото

Хасково, 15 юни 2021 г.

Директорът на Секретариата на Областния съвет на БЧК-Хасково Минка Мечеринкова отбеляза 40 години в служба на БЧК и обществото. Години, изпълнени с всеотдайност, ентузиазъм, заразителен пример и отдаденост.

През целия този период, в качеството си на ръководител на щатния състав на хасковската червенокръстка организация, тя е била пример за висока организационна и управленска култура и дисциплина.

В съответствие с предизвикателствата и проблемите на населението и най-вече на уязвимите хора в областта, Минка Мечеринкова винаги е била на своя пост и е подкрепяла страдащите в кризисни ситуации, в т.ч. бежански вълни, природни бедствия, пандемията от COVID-19 и др., прилагайки фундаменталните принципи на Международното червенокръстско движение за хуманно и щадящо достойнството на хората отношение.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Хасково се ползва със заслужен авторитет и доверие сред всички институции, партньори и сред обществеността.

За нейната дългогодишна и резултатна дейност в полза на хуманитарните каузи на БЧК, Минка Мечеринкова бе удостоена от Националния съвет с Медал за заслуги „БЧК“ - златен.



Издание на **Българския Червен кръст**
Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:
pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgregcross

 @BGRedCross

 <https://vb.me/480a09>